Администрация Тутаевского муниципального района

Ярославской области

Департамент образования

Приказ
___________________

            №___________

г.Тутаев

О проведении районного спортивного
мероприятия «Бегом по городскому парку»
В соответствии с планом работы Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района, календарным планом ключевых дел ДДД «К истокам нашим»

приказываю:

1. Провести 13 октября 2018 года районное спортивное мероприятие «Бегом по городскому парку» (далее – соревнования).
2. Утвердить прилагаемое положение о проведении соревнований.

3. Ответственность за проведение мероприятия  возложить на заместителя директора МУ ДО «ЦДО «Созвездие» Архиповскую А.А.  и куратора направления «Здоровье» ДДД «К истокам нашим» Зуева Д.А.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела развития общего и дополнительного образования Департамента образования Белову Т.А.

Директор

Департамента образования

О.Я. Чеканова
Приложение
к приказу от ______________ № ____________

П о л о ж е н и е
о проведении районного спортивного мероприятия
"Бегом по городскому парку"
среди школьных команд 5-7-х классов
Общие положения
Районное спортивное мероприятие Бегом по городскому парку» проводится в рамках направления «Здоровье» и являются ключевым мероприятием ДДД «К истокам нашим».

Цель: привлечение детей и подростков к систематическим занятиям физической культурой и спортом.
Задачи:

-  физическое и духовное  воспитание подрастающего поколения;
- организация продуктивного досуга детей;
- пропаганда здорового образа жизни.
Место и время проведения
            13 октября 2018 г. в 12-00

Соревнования проводятся в городском парке города Тутаева.
Участники соревнований
От каждого образовательного учреждения  участвует команда в составе 10 человек (5-7 классы,4-девочки, 6-мальчиков).
Участникам необходимо иметь допуск врача для занятия физической культурой и спортом, оформленном в заявочном листе, установленной формы.
Условия проведения соревнований
Соревнования проводятся в 2 этапа:

1 этап – школьный: коллектив образовательного учреждения проводит внутренние соревнования среди 5-7 классов в соответствии с прилагаемой программой соревнований.
2 этап – районный: коллектив образовательного учреждения направляет команду-победительницу школьного этапа для участия в районных соревнованиях.

Соревнования проходят в форме спортивного ориентирования, с выполнением определенных заданий. Всем командам выдается карта парка, где указаны конкретные ориентиры, по которым должна следовать команда.
Для участия в мероприятии в срок до 10.10.2018 года необходимо подать заявку установленной формы (образец прилагается) на электронную почту: zyevdima12@yandex.ru. Оригинал заявки подается  непосредственно в день проведения соревнований. Команду от ОУ сопровождает педагог-руководитель, на которого возложена ответственность за жизнь и безопасность детей.
Команда должна иметь элементы корпоративной культуры (знаки отличия, элементы одежды).

Судейская коллегия:
       - Зуев Д.А. – главный судья, куратор направления «Здоровье» ДДД «К истокам нашим»;
       - Белова Т. А. - ведущий специалист отдела развития общего и дополнительного образования Департамента образования;
       - Архиповская А. А. - руководитель ДДД "К истокам нашим", заместитель директора МУ ДО ЦДО «Созвездие»;
- Активисты направления «Здоровье» ДДД «К истокам нашим».
Награждение
Команды-победительницы, занявшие 1,2,3 места, награждаются грамотами Департамента образования Администрации ТМР и подарками. Всем участникам соревнований вручаются благодарственные письма Департамента образования Администрации ТМР.
Справки  по телефону:
Зуев Дмитрий Андреевич (тел. 8-980-708-98-66),

Актив направления «Здоровье»

ДДД «К истокам нашим»

Образец заявки на участие

в соревнованиях
Заявка

от _____________________________________________

(ОУ)

на участие в районном спортивном мероприятии  «Бегом по городскому парку»
	№
	ФИО
	Класс
	Виза врача

Ответственный за здоровье и жизнь детей в пути следования и на соревнованиях__________

_______________________________________________________________________________

(ФИО, должность, приказ № __ от ____)

Директор ОУ ________________ _______________________

                                (подпись)                (расшифровка подписи)